INDICAÇÃO N.º 1205/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a pavimentação de toda a extensão da Rua José Artem, no bairro São Bento do Recreio.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender a solicitação de munícipes que moradores da mencionada rua, que relatam que, no período de estiagem, a falta de pavimentação prejudica o fluxo de veículos, além de danificá-los, e de levar poeira aos imóveis do bairro; contudo, em períodos chuvosos, o tráfego de automóveis fica completamente impossibilitado.
Valinhos, 08 de abril de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB